

Pełnomocnik Zamawiających:

Voltra S.A.

ul. Kuszniaków 38,

03- 272 warszawa,

Grupa Zakupowa Nr 110/2024 Voltra

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawę energii elektrycznej – Grupa Zakupowa Nr 110/2024 Voltra**, przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty.

Pytanie nr 1

Dotyczy rozdziału IV SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia.

W SWZ Zamawiający wskazuje na punkty poboru PV posiadające status wytwórcy wraz z zobowiązaniem do zawarcia umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego.

W załączniku nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, w kolumnie AS „Uwagi” Zamawiający wskazał na moc instalacji oraz szacowaną ilość wyprodukowanej energii.

Wracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie danych dla jednostek wytwórczych poprzez wskazanie dla każdego punktu poboru przewidywanej rocznej ilości energii elektrycznej oferowanej do sprzedaży.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na odkup na wzorze Wykonawcy, po cenie rynkowej wynikającej z indywidualnej wyceny ustalonej w oparciu o rodzaj/moc źródła, wraz z zobowiązaniem do pokrycia opłaty za bilansowanie?

Wykonawca wskazuje, że proponowane przez Zamawiającego warunki cenowe nie odzwierciedlają rzeczywistych kosztów wytwarzania energii w źródłach PV, które ze względu na niekorzystny profil produkcji wynoszą obecnie około 80% ceny pasmowej (podobnie dla ceny PURE). Również bilansowanie handlowe dla fotowoltaiki stanowi istotny koszt po stronie Wykonawcy.

Wykonawca wnosi o wprowadzenie ceny opartej o I fix RDN według poniższego algorytmu:

Cena rynkowa wyliczana zgodnie ze wzorem poniżej:

$$N = EOSD * (CTGE - |25\% * CTGE|)$$

gdzie:

N - należność netto za sprzedaną energię elektryczną w danym Okresie Rozliczeniowym [zł],

EOSD - ilość energii elektrycznej sprzedanej przez Sprzedającego dla Kupującego w danym Okresie Rozliczeniowym [MWh],

CTGE - cena określona w oparciu o średnią arytmetyczną ze wszystkich cen Fixingu I notowanych na Rynku Dnia Następnego prowadzonym przez Towarową Giełdę Energii S.A. w danym Okresie Rozliczeniowym, [zł/MWh].

Wykonawca wskazuje ponadto, że dla instalacji fotowoltaicznych o mocy umownej poniżej 50 kW w sytuacji zawarcia umowy z Wykonawcą będącym jednocześnie sprzedawcą zobowiązany, występuje ustawowy obowiązek odkupu energii wytworzonej po cenie wynoszącej 100% średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym w poprzednim kwartale ogłoszonej przez Prezesa URE w trybie art. 23 ust. 2 pkt. 18a Ustawy.

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o wprowadzenie właściwego rozróżnienia dot. ceny odkupu energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego, w zależności czy Wykonawca będący stroną umowy na potrzeby własne jest jednocześnie sprzedawcą zobowiązany.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających w ramach sprostowania doprecyzowuje dla każdego punktu poboru przewidywaną roczną ilość energii elektrycznej oferowanej do sprzedaży. Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na odkup na wzorzec Wykonawcy. Koszty bilansowania handlowego ponosi Kupujący. Pełnomocnik Zamawiających przychyliła się do wniosku co do sposobu rozliczenia o I fix RDN. Pełnomocnik Zamawiających wprowadza do SWZ rozróżnienia dotyczące ceny odkupu energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego, w zależności od tego czy Wykonawca będący stroną umowy na potrzeby własne jest jednocześnie sprzedawcą zobowiązany.

Pytanie nr 2:

Dotyczy rozdziału XVIII SWZ „Informacja o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty” oraz Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia.

Czy wszyscy Zamawiający objęci przedmiotowym postępowaniem zobowiązują się do zawarcia umów z wyłonionym Wykonawcą po wyborze najkorzystniejszej oferty?

Czy pełnomocnik Zamawiających będzie koordynował proces zawierania umów dla uczestników Grupy Zakupowej?

Wśród Zamawiających objętych postępowaniem występuje Gmina Chmielnik – NIP: 6572531581 oraz Chmielnickie Centrum Kultury – NIP: 6551316452, dla których sprzedaż w ramach postępowania ma być realizowana w okresie od 01.07.2024 r. do 30.06.2026 r.

Wykonawca wskazuje, że Zamawiający wraz z przypisanymi punktami poboru prowadzą własne postępowanie przetargowe pn.: „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Gminy Chmielnik i jej jednostek organizacyjnych w okresie od 01.04.2024 do 31.03.2026 roku”, nr postępowania nadany przez zamawiającego: IPS.271.6.2024, nr ogłoszenia o zamówieniu publikowanym w BZP: 2024/BZP 00062672/01 z dnia 24.01.2024, identyfikator postępowania:

ocds-148610-e6f005f2-ba94-11ee-9897-f6855eb846c0

(<https://chmielnik.ezamawiajacy.pl/pn/chmielnik/demand/notice/public/119610/details>),

w którym Zamawiający w dniu 05.02.2024 r. dokonał wyboru najkorzystniejszej oferty.

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o weryfikację oraz właściwą modyfikację SWZ poprzez wyłączenie wskazanych Zamawiających, jak również innych, o których Wykonawca nie posiada wiedzy, prowadzących samodzielnie postępowanie.

Odpowiedź: Zamawiający objęci przedmiotowym postępowaniem zobowiązują się do zawarcia umów z wyłonionym Wykonawcą po wyborze najkorzystniejszej oferty. Pełnomocnik Zamawiających będzie koordynował proces zawierania umów dla uczestników Grupy Zakupowej.

Gmina Chmielnik i jej jednostki organizacyjne przeprowadziła własne postępowanie bez wiedzy i udziału Pełnomocnika i wbrew zapisom umownym łączącym strony. W trybie sprostowania zostają wyłączone z postępowania. Weryfikacji podlegali pozostali Zamawiających – nie ujawniono podobnej sytuacji niezgodnej z Pzp.

Pytanie nr 3:

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia

Zwracamy się z wnioskiem o weryfikację oraz poprawę lub uzupełnienie danych wskazanych w Załączniku nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, zgodnie ze wskazaniem:

- 1) w Załączniku nr 1 do SWZ– Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia – Taryfa Cxx - oświetlenie uliczne
 - w wierszach 705 oraz 707 z łącznym prognozowanym zapotrzebowaniem energii elektrycznej dla powyższych obiektów jest mowa o okresie od 07.01.2024 r., który nie występuje w innych terminach wskazanych w SWZ – prosimy o poprawę omyłki.
- 2) w Załączniku nr 1 do SWZ– Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia – Taryfa Cxx, Gxx i R:
 - dla Zamawiającego - Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski – NIP: 749-209-64-39, wskazano na okres sprzedaży od 01.01.2024 r., który nie jest możliwy do realizacji – prosimy o poprawę,
 - dla Zamawiających Mogileńskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. – NIP: 5571665847 oraz Biblioteka Publiczna im. Jana Łaskiego Młodszeo w Łasku –

NIP: 8311309169, brak informacji odnośnie zmiany sprzedawcy, aktualnym sprzedawcy, rodzaju umowy, okresie wypowiedzenia, okresie obowiązywania umowy oraz złożonym wypowiedzeniu – prosimy o uzupełnienie,

- w podsumowaniu ze wskazaniem wolumenu w poszczególnych latach dostawy (wiersze 582 – 595), Zamawiający raz wskazuje na okres sprzedaży w roku 2024 od 01.07.2024 r. do 31.12.2024 r., z kolei w „Łącznym prognozowanym zapotrzebowaniu energii elektrycznej dla powyższych obiektów” jest wskazany okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2027 r. – prosimy o weryfikację/ujednolicenie,
 - w wierszach 593 oraz 595 z łącznym prognozowanym zapotrzebowaniem energii elektrycznej dla powyższych obiektów jest mowa o okresie od 07.01.2024 r., który nie występuje w innych terminach wskazanych w SWZ – prosimy o poprawę omyłki,
 - w wierszu 588 „Załącznik nr 1.b - Część II Zamówienia: Prognozowane zapotrzebowanie energii elektrycznej dla powyższych obiektów, jest wskazany okres sprzedaży do 31.12.2027 r., z kolei w wierszu 595 „Załącznik nr 1.b - Część II Zamówienia: Łączne prognozowane zapotrzebowanie energii elektrycznej dla powyższych obiektów, wskazano okres sprzedaży do 31.12.2026 r. przy takim samym szacowanym wolumenie energii – prosimy o weryfikację/ujednolicenie,
 - Łączne prognozowane zapotrzebowanie energii elektrycznej dla powyższych obiektów w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2027 r. wskazane w komórce F590 jest różne od sumy wolumenu w podziale na lata (23 583 363,00 kWh) – prosimy o weryfikację/poprawę,
 - suma wolumenu dla poszczególnych punktów poboru z dostawą w roku 2027 wynosi 2 207 793,000 i jest różna od prognozowanego zapotrzebowania wskazanego w wierszach 588 oraz 595 – prosimy o weryfikację/poprawę.
- 3) w Załączniku nr 1 do SWZ– Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia – Taryfa Bxx:
- dla Zamawiającego Mogileńskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. – NIP: 5571665847 brak informacji odnośnie zmiany sprzedawcy, aktualnym sprzedawcy, rodzaju umowy, okresie wypowiedzenia, okresie obowiązywania umowy oraz złożonym wypowiedzeniu – prosimy o uzupełnienie,
 - zwracamy się również z prośbą o weryfikację lub wskazanie dla Mogileńskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o, z czego wynika różnica w prognozowanym zużyciu w roku 2025 w stosunku do roku 2026 i 2027(razem 540 062 kWh vs 3 800),
 - dla Mogileńskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. występuje ponadto błędne łączne zużycie – kolumna AI – prosimy o weryfikację/poprawę,
 - Łączne prognozowane zapotrzebowanie energii elektrycznej dla powyższych obiektów w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2027 r. wskazane w komórce F28 jest różne od sumy wolumenu w podziale na lata (3 742 015,00 kWh) – prosimy o weryfikację/poprawę,
 - w wierszu 28 oraz 30 jest wskazany okres sprzedaży do 31.12.2027 r., z kolei w wierszach 30 i 32, wskazano okres sprzedaży do 31.12.2026 r. – prosimy o weryfikację/ujednolicenie,
 - w wierszach 30 oraz 32 z łącznym prognozowanym zapotrzebowaniem energii elektrycznej dla powyższych obiektów jest mowa o okresie od 07.01.2024 r., który nie występuje w innych terminach wskazanych w SWZ – prosimy o poprawę omyłki.

Odpowiedź: Wskazane elementy zostały zweryfikowane, poprawione i uzupełnione w ramach sprostowania. Nowa wersja załącznika nr 1 do SWZ zostanie opublikowana wraz z publikacją sprostowania w DUUE.

Pytanie nr 4:

Dotyczy Załącznika nr 2a oraz 2b – Formularz cenowy

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę Formularza cenowego dla poszczególnych Części postępowania poprzez uzupełnienie Szacunkowego zapotrzebowania energii [kWh].

Odpowiedź: Formularze cenowe w ramach sprostowania zostają uzupełnione o szacunkowe zapotrzebowanie energii (kWh)

Pytanie nr 5:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 6:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 7:

Czy wszyscy Zamawiający są odbiorcami uprawnionym, w rozumieniu art. 2 pkt 2d Ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. z 2022 r. poz. 2243) i w związku z powyższym cena maksymalna energii elektrycznej wynosi 785 zł/MWh netto i taką cenę będzie stosować Wykonawca przy rozliczeniu dostawy energii elektrycznej, na podstawie niniejszej umowy.

Odpowiedź: Zamawiający są odbiorcami uprawnionym, w rozumieniu art. 2 pkt 2d Ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. z 2022 r. poz. 2243). Obecnie zapisy ustawy obowiązują do dnia 30 czerwca 2024 r.

Pytanie nr 8:

Prosimy o podanie daty uruchomienia źródła dla wszystkich instalacji PV.

Odpowiedź: Wskazane elementy uzupełnione w ramach sprostowania. Nowa wersja załącznika nr 1 do SWZ zostanie opublikowana wraz z publikacją sprostowania w DUUE.

Pytanie nr 9

SWZ Rozdział IV opis przedmiotu zamówienia pkt 9

Umowa sprzedaży energii elektrycznej §12 ust 5 a)

Prosimy o informację, czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie ilość i wolumen dla nowo dołączanych PPE, w sposób umożliwiający nieprzekroczenie 15% ilości punktów poboru oraz 10% szacowanej ilości energii elektrycznej?

Odpowiedź: Zamawiający przy wsparciu Pełnomocnika samodzielnie kontrolował będzie ilość i wolumen dla nowo dołączanych PPE, w sposób umożliwiający nieprzekroczenie 15% ilości punktów poboru oraz 10% szacowanej ilości energii elektrycznej.

Pytanie nr 10:

SWZ Rozdział XIX Projektowane postanowienia umowy

Prosimy i informację, ile umów ma zostać zawartych w ramach niniejszego przetargu?

Czy klienci samodzielnie będą odsyłać do Wykonawcy podpisane umowy (co ze względu na dużą liczbę umów może spowodować, że umowa nie wejdzie w życie w terminie) czy też Pełnomocnik Klientów będzie koordynował podpisanie tych umów i co się z tym wiąże skompletuje wszystkie umowy i prześle zbiorczo do Wykonawcy?

Odpowiedź: W ramach postępowania podpisanym zostanie umów 25 umów. Pełnomocnik Klientów będzie koordynował podpisanie tych umów w terminach wymaganych przez Pzp, Wykonawcę oraz Instrukcję Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.

Pytanie nr 11:

Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia Prosimy o wprowadzenie wszystkich brakujących danych.

Odpowiedź: Brakujące dane zostały uzupełnione w ramach sprostowania. Nowa wersja załącznika nr 1 do SWZ zostanie opublikowana wraz z publikacją sprostowania w DUUE.

Pytanie nr 12:

Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających informuje, że PPE w grupie taryfowej G dla których energia elektryczna przeznaczona jest na cele gospodarstwa domowego, zostaną wyłączone na etapie podpisania umów z nowym Wykonawcą. W/w PPE będą zobowiązane do podpisania umów kompleksowych (lub ich kontynuowanie) ze sprzedawcą zobowiązanym na warunkach umownych sprzedawcy zobowiązanego.

Pytanie nr 13:

Załącznik nr 2.a do SWZ - Formularz cenowy

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyła się do wniosku i dokona modyfikacji formularzy cenowych.

Pytanie nr 14:

Załącznik nr 2.a do SWZ - Formularz cenowy

Załącznik nr 2.b do SWZ - Formularz cenowy

Celem uniknięcia pomyłek przy obliczaniu wartości zamówienie prosimy o uzupełnienia ilości kWh w formularzach cenowych.

Odpowiedź: Formularze cenowe w ramach sprostowania zostają uzupełnione o szacunkowe zapotrzebowanie energii (kWh)

Pytanie nr 15:

Umowa sprzedaży energii elektrycznej §2 ust 2 b)

Umowa sprzedaży energii elektrycznej §6 ust 6 b)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdują się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyła się do wniosku.

Pytanie nr 16:

Umowa sprzedaży energii elektrycznej §6 ust 6 c)

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 17:

Umowa sprzedaży energii elektrycznej §7 ust 1

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyła się do wniosku.

Pytanie nr 18:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź: Poszczególni Zamawiający indywidualnie określą na etapie podpisania umów sposób dostarczania FV za pośrednictwem kanałów elektronicznych do czasu wejścia w życie Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF)

Pytanie 19:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

- a) Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy
- b) Jeśli zajdzie taka konieczność, Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcie w jego imieniu umowy o świadczenie usług dystrybucji.
- c) Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowych umów sprzedażowych w terminach przewidzianych w SWZ

Pytanie nr 20:

Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiadają koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydawaną przez Prezesa URE.

Pytanie nr 22:

Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na miesiąc przed upływem ważności aktualnej koncesji?

Zwracamy przy tym uwagę, na treść art. 39 Prawa energetycznego o treści: „Przedsiębiorstwo energetyczne może złożyć wniosek o przedłużenie ważności koncesji, nie później niż na 18 miesięcy przed jej wygaśnięciem.” W kontekście tego, że termin na złożenie danego wniosku jeszcze nie upłynął”. Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022 poz. 1710 ze zm.).

Odpowiedź: Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowy wydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na miesiąc przed upływem ważności aktualnej koncesji.